*Original in Münster, Landesarchiv Nordrhein-Westfalen, Abteilung Westfalen, KU n° 111 (früher Fürstentum Corvey Urk. n° 67) (A). – Abschrift des 17. Jh. im Kopialbuch des Stiftes Corvey ebenda, Msc. I 147, p. 181 (E).*

*Martène – Durand, Coll. 1, 1002 aus Abschrift. – Erhard, CD. Westf. 2, 220 n° 519 aus A. – Heinemann, CD. Anhalt. 1, 497 n° 679 Teildr. (Zeugen und Datum) aus A. – Wilmans – Philippi, Kaiserurk. der Prov. Westfalen 2, 343 n° 247 aus AE. – Posse, CD. Sax. regiae 1/2, 396 n° 573 Teildr. (Zeugen und Eschatokoll) aus A. – Böhmer Reg. 2787. – Erhard, Reg. hist. Westf. 2, 80 n° 2286. – Toeche Reg. 198. – Stumpf Reg. 4775. – Dobenecker Reg. 2, n° 905. – Hägermann, Deutsches Königtum und Bergregal 18 n° 32 Reg. – Die deutschen Königspfalzen 2, 343 n° 12 Reg. – B.–Baaken Reg. 256.*

*Die beschädigten Stellen in A wurden nach E ergänzt.*

*Außerhalb der Kanzlei wohl von einem Empfängerschreiber verfaßt und mündiert, der von der herrschenden Gewohnheit abweichend die Kaiserjahre nach dem Tod Barbarossas berechnet und die Intitulatio überflüssigerweise am Beginn der Dispositio wiederholt. Die Bezeichnung des damals noch nicht geweihten Liudolf von Magdeburg als archiepiscopus ist wohl kein Beweis für eine spätere Nachtragung der Zeugen, wie in der Literatur vielfach angenommen wurde, denn alles ist in einem Zuge von derselben Hand mit gleicher Tinte geschrieben; es dürfte sich um eine bloße Vorwegnahme des späteren Titels handeln. Die weitschweifige Arenga entspricht nicht dem Stil der Kanzlei.*

*Zu den Corveyer Bergbaurechten vgl. Biermann, Weserraum 247 und 500.*

*Etwa gleichzeitiger Dorsualvermerk: Traditio Heinrici imperatoris de metallis fodiendis.*

(C.) x In nomine sanctę et individue trinitatis. Heinricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. x Quoniam naturale ius est et omnis speciem continet equitatis, ut, qui a deo plus accipit, plus eum diligere teneatur iuxta illud responsum ewangelii dicentis: „quis<sup>1</sup> eum plus diligit?“: „estimo, quia is, cui plus donavit<sup>1</sup>“, et quia ab omnipotente, cuius<sup>2</sup> est terra et plenitudo eius<sup>2</sup>, in quo sunt omnes thesauri reconditi, ex quo emanant omnia bona transfusa in donatorios secundum mensuram donationis gratię sue, reges plus ceteris recepisse notissimum est, constat eos plus deo teneri obnoxios et tam in debitis quam in voluntariis sacrificiis astrictius omnium conditori obligatos existere. Cum itaque inter cetera karitatis opera ecclesiis dei et maxime religiosis locis in posterum providere sit gratius et deo acceptabilius holocaustum, idcirco nos Heinricus dei gratia Roman[orum] imperator et semper augustus intuitu et amore omnipotentis, a quo omnia, [q]ue habemus, suscepimus, ratione quoque multorum obsequiorum a monasterio Corbeiensi nostre magnitudin[i] col[latorum concedimus], damus et tradimus tibi Widikinde venerabili abbati [antedict]i monasterii Corbeiensis et tue ecclesie tisque omnibus in posterum successoribus auctoritatem et potestatem [plenam re]g[i]o iure sine diminutione a nostra serenitate collato in aurifodinis vel aurifluentis, argentifodinis et ceteris quoque metallorum generibus cum decima, advocatia et omni ut[ilit]ate, ut, ubicumque in tenimento monasterii tui, sive de iure possessorio sive de iure sit proprietatis sive utriusque, inveniatur aurifodine vel aurifluente, argentifodine vel cuiuslibet alius<sup>b</sup> metallifodine, potestatem habeatis tu et successores tui omni tempore infodiendo et exquirendo aurum, argentum et cetera metalla, quandocumque et quomodocumque volueritis, per vos et per interpositas personas a vobis utilitatem vestri monasterii integre et sine alicuius contradictione exercere hac nostre liberalitatis sanctione super hoc promulgata in perpetuum valitura cassatis omnibus scripturis sive epistolis sive annotationibus seu pramaticis sanctionibus hanc nostre liberalitatem<sup>c</sup> celsitudinis